АДМИНИСТРАЦИЯ СУВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18 декабря 2015 г.                                                                             75

                   Об определении площадки для запуска фейерверков

                         на территории Суводского сельского поселения
                 В соответствии с постановлением РФ от 22 декабря 2009 года № 1052 «

«Об утверждении требований пожарной безопасности при распределении  и

использовании пиротехнических изделий» на основании Устава Суводского

сельского поселения при проведении праздничных мероприятий с использованием  пиротехнических изделий

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Определить площадкой для запуска фейерверков в центре центральной площади села ст.Суводская,  в районе местечка «озера» не ближе 50метров от зданий.

2.Охрана мест и безопасность при устройстве фейерверков возлагается на организацию проводящую фейерверк. При проведении фейерверков  необходимо соблюдать все  «требования пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий»

3.Обнародовать данное постановление на официальной доске информации сельского поселения.

4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Суводского

Сельского поселения:                                    Ю.В.Мохов

                                         ПАМЯТКА

          по безопасному применению пиротехнических средств

   Празднование Нового года не обходится без пышных фейерверков, свистящих салютов и оглушительно хлопающих петард. Все это выглядит красиво и звучит очень весело, но бывает и весьма опасно. Нельзя забывать, что пиротехника – забава достаточно серьезна. В период проведения Новогодних и Рождественских праздников несчастные случаи и пожары от неправильного использования пиротехнических изделий происходят все чаще и чаще. К пиротехническим изделиям должна прилагаться инструкция, которую нужно четко соблюдать, и тогда общение с пиротехникой доставит всем радость и не принесет вреда. На подобных изделиях должны стоять данные о производителе и обязательная инструкция по применению, размеры опасной зоны, срок годности, гарантийный сроки и дата изготовления. Чтобы не случилось беды, салюты, фейерверки, ракеты, «фонтаны» и другую взрывоопасную продукцию можно использовать только на улице в установленных местах, где нет пожароопасных объектов, стоянок автомашин, деревянных построек или гаражей, мачт и линий электропередач. Идеальное место для фейерверка - большая открытая площадка свободная от деревьев и построек, мачт и линий электропередач. Расстояние от пиротехнического изделия до ближайших домов, деревьев, мачт, линий электрических передач, других предметов, которые могут воспламениться, а также места расположения зрителей должно быть не менее 30 метров. Точный безопасный радиус указан на упаковке каждого пиротехнического изделия!